Mobilfilter MF/MFD
Volumenströme bis 300 l/min
Druckstufe bis 8 bar
Werkstoff: Aluminium/Stahlblech
Die Mobilfilter MF/MFD
eignen sich für den Einbau in
Niederdruck-, Rücklauf- und
Saugleitungen von

1.3. VERSCHMUTZUNGSANZEIGEN
3
3. TYPENSCHLÜSSEL
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
3.1. KOMPLETTFILTER
Filtertyp
MF (alle Baugrößen; 1 Filterpatrone)
MFD (Baugröße 160 und 180; 2 Filterpatronen)
Filtermaterial
BN Betamicron®
P Papiervlies
Gehäusematerial/Baugröße
Al/Stahlblech : 80, 160, 180
Betriebsüberdruck
A 8 bar (alle Baugrößen)
Anschlußart der Patrone
G Gewinde nach ISO 228 (G ¾, G1¼)
U UN-Gewinde (1-12 UNF, 1½x16 UN-2B)
Anschlußart / Anschlußgröße
MF BN 160 A G E 10 F 1 .X /-KB
Filterfeinheit in µm
BN 3, 5, 10, 20
P 10
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
A ohne Verschmutzungsanzeige, Anschluß mit Verschlußschraube
E Manometer  Staudruckanzeigen 
F Druckschalter   weitere Verschmutzungsanzeigen
UE Unterdruckmanometer  Unterdruckanzeigen
 siehe Prospekt-Nr. 7.050../..
UF Unterdruckschalter  
Typenkennzahl
0
1
2
3
4 siehe Pkt. 3.3
5
6
7
8
Änderungszahl
X es wird immer aktuellster Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
KB blockiertes Bypaßventil (nicht bei BG 80 möglich)
B. Sonder-Bypaßöffnungsdruck (B0.2 = 0,2 bar, B0.25 = 0,25 bar)
B1.7 bei MF 80 immer angeben
SO 348 Betriebsüberdruck max. 0 bar
Art Anschluß Filterbaugröße
80 160 180
C G ¾ MF – –
E G1 ¼ – MF MF
F G1 ½ – MFD MFD
3.2. ERSATZELEMENT
0160 MA 010 BN
Baugröße
0080, 0160, 0180
Ausführung
MG (nur für BG 80 und160)
MA (nur für BG 160 und 180)
MU (nur für BG 80)
Filterfeinheit in µm
BN: 3, 5, 10, 20 (bei BG 80 nur 10 und 20µm)
P: 10
Filtermaterial
BN, P
4
3.3. EINBAUSITUATION DER VERSCHMUTZUNGSANZEIGE
MF 80 MF 160/180 MFD 160/180
für MF-Filter
Typen- Einbauort der Einsatzfall des Anzeigen- Besonderheiten
kennzahl Verschmutzungsanzeige Komplettfilter ausführung
0.0 ohne Verschmutzungsanzeige – – –
1.0 am Filter: Eintritt - links Rücklauffilter Staudruckanzeige –
2.0 am Filter: Eintritt - rechts Rücklauffilter Staudruckanzeige –